
 diário oficial Nº 34.598  95 Sexta-feira, 28 DE MAIO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
eXtratos de terMos aditiVos

1° termo aditivo - alteração do prazo de vigência e valor ao contrato 
n.° 1.741/2020/fMaS. Pregão Presencial n.º 008/2020/PMa Parte: MUNi-
cÍPio dE afUá - fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social e a empre-
sa JK da SilVa coSTa EirEli. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do 
raMo PErTiNENTE Para o forNEciMENTo dE MaTEriaiS EdUcaTiVo/
ESPorTiVo E SUPriMENToS dE iNforMáTica Para aTENdEr À dEMaN-
da da SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social-fMaS. o valor 
da contratação resta aditada em r$ 21.768,17 (Vinte e um mil, setecentos 
e sessenta e oito reais e dezessete centavos) passando o valor total para 
r$ 108.840,87 (cento e oito mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta e 
sete centavos), Vigência de 01/01/2021 até 31/12/2021. ordenador de 
despesa: ronald de souza Nobre.
1° termo aditivo - alteração do prazo de vigência e valor ao contrato 
n.° 1.742/2020/fME. Pregão Presencial n.º 008/2020/PMa Parte: MUNi-
cÍPio dE afUá - fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo/fME e a empresa JK 
da SilVa coSTa EirEli. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do raMo 
PErTiNENTE Para o forNEciMENTo dE MaTEriaiS dE coPa coZiNHa, 
EdUcaTiVo/ESPorTiVo E SUPriMENToS dE iNforMáTica Para aTEN-
dEr a dEMaNda da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo/fME. o valor 
da contratação resta aditada em r$ 5.432,00 (cinco mil e quatrocentos e 
trinta e dois reais) passando o valor total para r$ 27.160,00 (Vinte e sete 
mil, cento e sessenta reais), Vigência de 01/01/2021 até 31/12/2021. 
ordenadora de despesa: Kelly cristina dos santos salomão.
1° termo aditivo - alteração do prazo de vigência e valor ao contrato n.° 
1.743/2020/fMS. Pregão Presencial n.º 008/2020/PMa Parte: MUNicÍPio 
dE afUá - fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE/fMS e a empresa JK da SilVa 
coSTa EirEli. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do raMo PErTiNEN-
TE Para o forNEciMENTo dE SUPriMENToS dE iNforMáTica Para 
aTENdEr a dEMaNda da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE/fMS. o va-
lor da contratação resta aditada em r$ 12.701,15 (doze mil, setecentos 
e um reais e quinze centavos) passando o valor total para r$ 63.305,75 
(Sessenta e três mil, trezentos e cinco reais e setenta e cinco centavos), 
Vigência de 01/01/2021 até 31/12/2021. ordenadora de despesa: Va-
léria Maria dias Lacerda de araújo.
1° termo aditivo - alteração do prazo de vigência e valor ao contrato 
n.° 1.744/2020/fUNdEB. Pregão Presencial n.º 008/2020/PMa Parte: MU-
NicÍPio dE afUá - fUNdo MUNiciPal Para GESTÃo da MoViMENTaÇÃo 
doS rEcUrSoS do fUNdEB e a empresa JK da SilVa coSTa EirEli. 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do raMo PErTiNENTE Para o for-
NEciMENTo dE MaTEriaiS dE coPa coZiNHa, EdUcaTiVo/ESPorTiVo 
E SUPriMENToS dE iNforMáTica Para aTENdEr a dEMaNda da SE-
crETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo/fUNdEB. o valor da contratação 
resta aditada em r$ 91.005,50 (Noventa e um mil, cinco reais e cinquen-
ta centavos) passando o valor total para r$ 455.027,50 (Quatrocentos e 
cinquenta e cinco mil, vinte e sete reais e cinquenta centavos), Vigência de 
01/01/2021 até 31/12/2021. ordenadora de despesa: Kelly cristina 
dos santos salomão.
1° termo aditivo - alteração do prazo de vigência e valor ao contra-
to n.° 1.745/2020/PMa. Pregão Presencial n.º 008/2020/PMa Parte: MU-
NicÍPio dE afUá - PrEfEiTUra MUNiciPal dE afUá e a empresa JK 
da SilVa coSTa EirEli. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do raMo 
PErTiNENTE Para o forNEciMENTo dE MaTEriaiS EdUcaTiVo/ESPor-
TiVo E SUPriMENToS dE iNforMáTica Para aTENdEr a dEMaNda da 
PrEfEiTUra, SEcrETariaS E oUTroS ÓrGÃoS. o valor da contratação 
resta aditada em r$ 20.323,17 (Vinte mil, trezentos e vinte e três reais e 
dezessete centavos) passando o valor total para r$ 101.615,87 (cento e 
um mil, seiscentos e quinze reais e oitenta e sete centavos), Vigência de 
01/01/2021 até 31/12/2021. ordenador de despesa: odimar Wander-
ley salomão
1° termo aditivo - alteração do prazo de vigência e valor ao contrato 
n.° 1.746/2020/fME. Pregão Presencial n.º 008/2020/PMa Parte: MUNi-
cÍPio dE afUá - fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo/fME e a empresa 
raJ TEcNoloGia E coMÉrcio dE ProdUToS diVErSoS EirEli. objeto: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do raMo PErTiNENTE Para o forNEci-
MENTo dE MaTEriaiS dE coPa coZiNHa, Para aTENdEr a dEMaNda 
SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo/fME. o valor da contratação resta 
aditada em r$ 15.286,50 (Quinze mil, duzentos e oitenta e seis reais e 
cinquenta centavos) passando o valor total para r$ 76.432,50 (Setenta e 
seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), Vigência 
de 01/01/2021 até 31/12/2021. ordenadora de despesa: Kelly cristi-
na dos santos salomão.
1° termo aditivo - alteração do prazo de vigência e valor ao contrato n.° 
1.747/2020/fUNdEB. Pregão Presencial n.º 008/2020/PMa Parte: MUNicÍ-
Pio dE afUá - fUNdo MUNiciPal Para GESTÃo da MoViMENTaÇÃo doS 

rEcUrSoS do fUNdEB e a empresa raJ TEcNoloGia E coMÉrcio dE 
ProdUToS diVErSoS EirEli. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do 
raMo PErTiNENTE Para o forNEciMENTo dE MaTEriaiS dE coPa co-
ZiNHa, Para aTENdEr a dEMaNda da SEcrETaria MUNiciPal dE EdU-
caÇÃo/fUNdEB. o valor da contratação resta aditada em r$ 28.438,50 
(Vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos) 
passando o valor total para r$ 142.192,50 (cento e quarenta e dois mil, 
cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos Vigência de 01/01/2021 
até 31/12/2021. ordenadora de despesa: Kelly cristina dos santos 
salomão.
1° termo aditivo - alteração do prazo de vigência e valor ao contrato 
n.° 1.999/2020/fMMa. Pregão Presencial n.º 008/2020/PMa Parte: MUNi-
cÍPio dE afUá - fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE e a empresa JK 
da SilVa coSTa EirEli. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do raMo 
PErTiNENTE Para o forNEciMENTo dE SUPriMENToS dE iNforMáTica 
Para aTENdEr À dEMaNda da SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aM-
BiENTE - fMMa. o valor da contratação resta aditada em r$ 720,00 (Se-
tecentos e vinte reais) passando o valor total para r$ 3.600,00 (Três mil e 
seiscentos reais), Vigência de 01/01/2021 até 31/12/2021. ordenador de 
despesa: Humberto Pimenta Quintas Júnior.

Protocolo: 661191

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de LicitaÇÃo
cHaMada PÚBLica da aGricULtUra FaMiLiar 1/2021

aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar 
e do Empreendedor familiar rural conforme §1º do art.14 da lei n.º 
11.947/2009 e resolução fNdE n.º 4 de 02/04/2015, para manutenção 
das Unidades da rede Municipal de Ensino na sede do Município altamira/
Pa e do distrito de castelo de Sonhos: aBErTUra. 22/06/2021, às 09:00 
horas (horário local), no centro de eventos da altamira/Pá, sito a avenida 
perimetral s/nº. os interessados poderão tirar gratuitamente o Edital na 
divisão de Suprimentos e Serviços - Setor de licitação desta Prefeitura 
Municipal de altamira, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda 
a sexta-feira, localizada av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro 
Esplanada do Xingu, na cidade de altamira, Estado do Pará.
rodoLFo reGis NoGUeira caBraL - Presidente da cPL

Protocolo: 661194

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
eXtrato de coNtrato - 

PreGÃo eLetrÔNico N027/2021
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira (PrEfEiTUra MUNi-
ciPal dE alTaMira), cNPJ 05.263.116/0001-37 - coNTraTada: EMPrE-
Sa: BorracHaS E MaNGUEira lTda-ME - cNPJ: 01.629.847/0001-00; 
contrato nº. 418/2021, valor r$: 4.950.000,00. dotação orçamentária 
- 15.451.0041.1049. 4.4.90.51.00 - obras e instalações. Vigência: até 
20/5/2022; objeto: Serviços de Tapa Buraco e recapeamento em diversas 
Vias do Município de altamira/Pa, as informações poderão ser acessadas 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.
altamira.pa.gov.br. assinatura: altamira/Pá, 20/05/2021.

retiFicaÇÃo do eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico srP 4/2021

ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE alTaMira (PrEfEiTUra MUNici-
Pal dE alTaMira), cNPJ 05.263.116/0001-37 - coNTraTada: EMPrESa: 
J. M. NaSciMENTo NETo EirEli - ME - cNPJ: 33.614.394/0001-27; contrato 
nº. 061/2021, valor r$; 185.019,58; EMPrESa: d. G. SPErN - EPP - cNPJ: 
04.253.995/0001-53, contrato nº. 065/2021, valor r$: 392.118,10; EM-
PrESa: Gráfica ModElo alTaMira lTda - ME - cNPJ: 24.933.664/0001-
71; contrato nº. 069/2021, valor r$: 2.984,80; EMPrESa: NiSSEi SEr-
ViÇoS E coMÉrcio lTda - EPP - cNPJ: 23.882.208/0001-87; contrato 
nº. 073/2021, valor r$: 8.080,50; dotação orçamentária - 2.002, 2.015, 
2.017, 2.024, 2.177, 2.184, 2.193, 2.203, 2.201 - 33.90.30.00-Material 
de consumo. Vigência: até 31/12/2021; objeto: aquisição de Material de 
Expediente. As informações poderão ser acessadas na integra no site ofi-
cial da Prefeitura Municipal de altamira/Pa - www.altamira.pa.gov.br. assi-
natura: altamira/Pá, 01/04/2021. coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE 
EdUcaÇÃo dE alTaMira - cNPJ: 28.553.049/0001-90;
coNTraTada; EMPrESa: J. M. NaSciMENTo NETo EirEli - ME - cNPJ: 
33.614.394/0001-27; contrato nº. 062/2021, valor r$; 185.450,20; EM-
PrESa: d. G. SPErN - EPP - cNPJ: 04.253.995/0001-53, contrato nº. 
066/2021, valor r$: 30.493,65; EMPrESa: Gráfica ModElo alTaMira 
lTda - ME - cNPJ: 24.933.664/0001-71; contrato nº. 070/2021, valor r$: 
21.086,50; EMPrESa: NiSSEi SErViÇoS E coMÉrcio lTda - EPP - cNPJ: 
23.882.208/0001-87; contrato nº. 074/2021, valor r$: 3.479,70; dota-
ção orçamentária - 12.122.0006.2026. 33.90.30.00-Material de consumo. 
Vigência: até 31/12/2021; objeto: aquisição de Material de Expediente, 
Utensilio e descartáveis. as informações poderão ser acessadas na integra 


